
Le Université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2024-10-CA Séance du 14 mars 2024 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil d'Administration 

Bilan des actions financées par la contribution vie de l'étudiant et de campus. 

Le Conseil d'Administration de l'UPHF s'est réuni en séance plénière dans la salle des Conseils dans le 

bâtiment Maison des services à l'Etudiant sur le site du Mont Houy le 14 mars 2024 sur la convocation et 

sous la présidence de Monsieur Abdelhakim Artiba, Président ; 

Le quorum étant atteint, 

Vu l’article D841-9 du code de l'Education 

Monsieur le Président donne la parole à monsieur le Directeur du Pôle formation qui présente aux 

membres le bilan financier 2023 de l’utilisation du financement de la contribution vie de l'étudiant et de 

campus. 

Répartition | Dépenses Dépenses réalisées 
| réalisées 

budgétaire | 

=. Il 

FSDIE (dont 
: 151 200€ 124 866€ 115 463€ 

part sociale) 

Santé 75 600€  76927€ 35 758€ 

240 701€ 112 722€ 

646 700€ 

347 830€ 431 229€ 

5 000€ 0€ 27 710 

878 500€ 790 324€ 722 892€ 



Périmètre 

Appels à Projets 

Billetterie 

étudiante 

Accueil des 

étudiants 

Centre de santé 

FSDIE 

Subventions aux 

associations 

Développement de la 
pratique sportive 

FSDIE 

Accompagnement social 

Bien-être et réussite 

étudiante 

Rupture 

numérique 

Bienvenue en 

France 

Après en avoir délibéré, le conseil d'administration adopte à l'unanimité des voix le bilan des 

Description des actions 

- 19 projets finalisés ou en cours de finalisation 

- 1 point de vente sur chaque campus - billetterie en 

ligne 

- Prestataires permanents 

- Prestations occasionnelles (concert...) 

- Implantation de tables, abris à vélo, 

- Cap campus 

- Aménagement des campus 

- Dépenses budgétaires 

- Subvention de projets associatifs 

- Formation des membres des associa- 

tions, achats pour les associations 

- Semaine olympique et paralympique 

- Achat de Matériel sportif 

- Participation financière compétitions 

- Aides alimentaires 

- Aides au logement (hôtel) 

- Aides d'urgence 

- Ateliers Zen'Exam 

- Ateliers de relaxation 

- Nos étudiants ont du talent 

- Achat de 30 ordinateurs avec sac à dos (prêt de PC) 

- Soirée d'accueil des étudiants internatio- 

naux 

- Sorties 

30,46% 

16,57% 

10,22% 

9,73% 

8,68% 

742% 

7,12% 

4,25% 

3,48% 

2,07% 

actions financées par la contribution vie de l'étudiant et de campus. 

Pour :21 voix 

Contre : 0 voix 

Abstention : O 

Valenciennes, le 15 

Abdelhakim Artiba 

Président 

240 701€ 

130 984€ 

80 751€ 

76 927€ 

68 614€ 

58 640€ 

56 252€ 

33 552€ 

27 503€ 

16 400€ 


